

Fun Sport ApS

Sjællandsgade 10, 7100 Vejle


CVR-nr. 31 49 82 28



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. august 2017

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fun Sport ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 10, 7100 Vejle
CVR-nr.	31 49 82 28
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Telefon	75 72 28 77
Direktion	Henning Mathiasen Martin Lindberg Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med sportstøj og udstyr primært inden for vinter- og vandsport samt golf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.548.618 kr. mod 597.019 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 2.397.805 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret købt egne kapitalandele i forbindelse med tidligere anpartshavers udtræden af ejerkredsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	4.984.604	3.415.973
2	Personaleomkostninger	-2.806.732	-2.489.003
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-158.188	-164.960
	Resultat før finansielle poster	2.019.684	762.010
	Finansielle indtægter	4.816	50.488
	Finansielle omkostninger	-37.401	-46.079
	Resultat før skat	1.987.099	766.419
3	Skat af årets resultat	-438.481	-169.400
	Årets resultat	1.548.618	597.019
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	330.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i årets løb	300.000	0
	Overført resultat	918.618	597.019
		1.548.618	597.019

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	72.078	69.532
		<u>72.078</u>	<u>69.532</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	475.885	579.423
		<u>475.885</u>	<u>579.423</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>547.963</u>	<u>648.955</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.737.936	3.873.672
	Forudbetalinger for varer	78.642	0
		<u>4.816.578</u>	<u>3.873.672</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.273	17.240
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.361	0
	Periodeafgrænsningsposter	34.736	34.736
		<u>39.370</u>	<u>51.976</u>
	Likvide beholdninger	<u>112.859</u>	<u>225.927</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.968.807</u>	<u>4.151.575</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.516.770</u></u>	<u><u>4.800.530</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	1.941.805	2.123.187
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	330.000	0
	Egenkapital i alt	2.397.805	2.249.187
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	25.400	18.100
	Hensatte forpligtelser i alt	25.400	18.100
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	146.594
		0	146.594
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	148.834	300.000
	Gæld til banker	330.173	274.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.287	473.280
	Gæld til associerede virksomheder	450.000	0
	Skyldig selskabsskat	497.900	316.771
	Anden gæld	1.461.371	1.022.175
		3.093.565	2.386.649
	Gældsforpligtelser i alt	3.093.565	2.533.243
	PASSIVER I ALT	5.516.770	4.800.530

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	126.000	1.526.168	300.000	1.952.168
Overført, jf. resultatdisponering	0	597.019	0	597.019
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. juli 2016	126.000	2.123.187	0	2.249.187
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.218.618	330.000	1.548.618
Køb af egne kapitalandele	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-300.000	0	-300.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	100.000	0	100.000
Egenkapital 30. juni 2017	126.000	1.941.805	330.000	2.397.805

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fun Sport ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter ekstern udviklet hjemmeside.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.713.650	2.380.642
Pensioner	32.949	52.820
Andre omkostninger til social sikring	60.133	55.541
	<u>2.806.732</u>	<u>2.489.003</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	431.200	167.700
Årets regulering af udskudt skat	7.300	1.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-19	200
	<u>438.481</u>	<u>169.400</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
kr.		<u></u>
Kostpris 1. juli 2016		136.550
Tilgang i årets løb		35.616
Kostpris 30. juni 2017		<u>172.166</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		67.018
Årets afskrivninger		33.070
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>100.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>72.078</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u></u>
Kostpris 1. juli 2016		1.190.426
Tilgang i årets løb		30.580
Kostpris 30. juni 2017		<u>1.221.006</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		611.003
Årets afskrivninger		134.118
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>745.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>475.885</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	1.361	10,00 %	0	0
	<u>1.361</u>		<u>0</u>	
kr.				Lån optaget og indfriet i regnskabsåret
Direktion				50.000

7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 126.000 kr. de seneste 5 år.

8 Egne kapitalandele

Anpartsklasse B	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital	Købs-/ salgssum kr.
Køb i årets løb	42.000	42.000	33,34 %	1.200.000
Saldo 30. juni 2017	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>	<u>33,34 %</u>	

Selskabet har i regnskabsåret købt egne kapitalandele i forbindelse med tidligere anpartshavers udtræden af ejerkredsen.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 580 t.kr. pr. år. Lejekontrakten kan opsiges med almindeligt 6 måneders varsel.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.296 t.kr. (30. juni 2016: 4.470 t.kr.)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautio til sikkerhed for virksomhedsdeltagers bankgæld, der pr. 30. juni 2017 udgør 722 t.kr.